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Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 30 september 1919 kl. 3 e. m.

Tredje särskilda utskottets utlåtande i anledning av Kungl. 
Majds proposition angående vissa ändrings- och tilläggs
arbeten vid Västgöta regementes kasernetablissemang.

Närvarande: herrar Kvarnzelius, friherre Fleming, Nilsson i Kabbarp, Hallin, 
Klefbeck, Ekman, Widell, Johansson i Friggeråker, Alexanderson, 
Dalberg, Lindskog, Edvin Karlsson, Larsson i Västerås, Nilsson i 
Landeryd, Jönsson i Revinge, Lindley, Andersson i Knäppinge, 
Bengtsson i Nornp, Hammarskjöld, Carlsson i Frosterud, Kahl- 
ström, Billqvist, Hamrin och Andersson i Stockholm.

Uti en den 29 augusti 1919 dagtecknad, till tredje särskilda utskot
tet för förberedande behandling överlämnad proposition, nr 18, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av stats
rådsprotokollet över lantförsvarsärenden, föreslagit riksdagen medgiva, 
att till utförande av vissa ändrings- och tilläggsarbeten vid Västgöta 
regementes kasernetablissemang invid Vänersborg må ur det å 1919 års 
stat uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utgå ett belopp 
av 145,000 kronor.

I sammanhang med remitterandet av nämnda proposition har till 
utskottet överlämnats ett i anledning av densamma inom andra kam
maren avgivet yttrande.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för Kungl. Maj:ts före
varande framställning, får utskottet hänvisa till den kungl. propositionen.

Av den i ärendet förebragta utredningen framgår, att å Västgöta 
regementes invid Vänersborg belägna kasernetablissemang förefinnas vissa 
bristfälligheter, som äro av nöden att böra så snart ske kan avhjälpas. 
Kostnaderna för härav påkallade ändrings- och tilläggsarbeten, i den 
mån desamma icke äro att hänföra till underhållsarbeten, hava beräknats 
till 145,000 kronor. Då ordinarie byggnadsanslaget icke är avsett för 
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sådana, arbeten, varom bär är fråga, och dessutom icke lämnar tillgång 
till kostnadernas bestridande, samt några andra medel, som kunna för 
ändamålet användas, icke finnas för Kungl. Maj:t tillgängliga, har Kungl. 
Maj:t anhållit om riksdagens medgivande att för ändamålet anlita det å 
1919 års riksstat uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Vid den granskning utskottet underkastat ifrågavarande ärende har 
det ådragit sig utskottets uppmärksamhet, att så omfattande bristfällig- 
heter, som här är fallet, kunna vidlåda ett av arméns allra nyaste kasern
etablissemang. Det vill förefalla utskottet, som om åtskilliga av dem 
skulle kunnat undvikas, därest mera omtanke ägnats åt byggnadsarbete
nas planläggning och utförande, än vad förhållandet synes hava varit. 
Utskottet finner det önskvärt, att dylika missförhållanden icke för fram
tiden upprepas.

Då de förefintliga bristfälligheterna givetvis måste med det snaraste 
avhjälpas, därest icke byggnaderna skola taga ytterligare skada, samt 
några medel för ändamålet icke finnas för Kungl. Maj:t tillgängliga, har 
utskottet funnit sig böra tillstyrka, att det av Kungl. Maj:t äskade med
givandet av riksdagen lämnas.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag, medgiva att till utförande av vissa ändrings- 
och tilläggsarbeten vid Västgöta regementes kasern
etablissemang invid Vänersborg må ur det å 1919 års 
stat uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter 
utgå ett belopp av 145,000 kronor.

Stockholm den 30 september 1919.

På tredje särskilda utskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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